1

2024年12月20日

各  位

会 社 名 阪急阪神ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 嶋田 泰夫

 （コード番号 9042 東証プライム）

問合せ先 グループ経営企画室 広報部長 豊田祐造

 （TEL．06-6373-5092）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

＜昇任＞

 代表取締役社長 グループＣＥＯ

  嶋田 泰夫（しまだ・やすお）     （現・代表取締役社長）

＜退任＞

  角  和夫（すみ・かずお）      （現・代表取締役会長 グループＣＥＯ）

                      ※取締役も退任いたします。

２．異動の理由等

  代表取締役会長 グループＣＥＯであった角 和夫氏より、健康上の理由により代表取締役及び取

締役を辞任する旨の申し出があり、当社はこれを受理いたしました。

  当社では、任意の諮問委員会である企業統治委員会において、グループＣＥＯの後継者計画（以

下「後継者計画」）を策定し、後継者候補について議論を進めておりました。角氏の申し出を受け、

本日開催の企業統治委員会において、後継者の選定について審議を行った結果、当社の代表取締役

社長を務める嶋田泰夫がグループＣＥＯとして適任であるとの結論に至り、取締役会に答申を行い

ました。そして、取締役会において、嶋田泰夫をグループＣＥＯとして選定することを決定いたし

ました。

当社グループは、2022年に「阪急阪神ホールディングスグループ長期ビジョン－2040年に向けて

－」を策定し、「深める沿線 広げるフィールド」のスローガンのもと、各戦略を推し進めてまいり

ましたが、想定以上に環境変化が進んでいるため、現在、当社グループでは、「ＲＯＥ８％を持続的

に達成できる企業グループに変革していくこと」を目指し、長期的な経営の方向性について検討を

進めております。

新たな経営体制のもと、当社グループの変革の取組を加速させることにより、企業価値のさらな

る向上を図ってまいります。

2

３．異動日

 2024年12月20日

４．その他

 角 和夫氏の辞任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

以 上